



AYUNTAMIENTO DE ESCAÑUELA

Estado de ejecución presupuestaria

Ejercicio 2019

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2019

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 180.560,00 | 180.560,00 | 33.088,16 | 33.088,16 | 7.579,30 | 7.579,30 |
| 2 - Impuestos indirectos | 5.000,00 | 5.000,00 | 76,00 | 76,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 143.370,00 | 143.370,00 | 11.295,92 | 11.295,92 | 17.179,37 | 17.179,37 |
| 4 - Transferencias corrientes | 439.195,00 | 439.195,00 | 143.909,51 | 143.909,51 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 80.500,00 | 80.500,00 | 20.105,54 | 20.105,54 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 356.979,00 | 356.979,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.205.604,00 | 1.205.604,00 | 208.475,13 | 208.475,13 | 24.758,67 | 24.758,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 236.520,00 | 236.520,00 | 67.405,33 | 67.405,33 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 487.100,00 | 487.100,00 | 133.181,23 | 133.181,23 | 1.960,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 4.000,00 | 4.000,00 | 436,87 | 436,87 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 21.000,00 | 21.000,00 | 125,21 | 125,21 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 406.984,00 | 406.984,00 | 22.494,50 | 22.494,50 | 4.888,48 | 298,24 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 50.000,00 | 11.782,79 | 11.782,79 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.205.604,00 | 1.205.604,00 | 235.425,93 | 235.425,93 | 6.848,48 | 298,24 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 180.560,00 | 180.560,00 | 64.136,82 | 64.136,82 | 7.579,30 | 7.579,30 |
| 2 - Impuestos indirectos | 5.000,00 | 5.000,00 | 639,75 | 639,75 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 143.370,00 | 181.428,74 | 50.932,32 | 50.932,32 | 17.179,37 | 17.179,37 |
| 4 - Transferencias corrientes | 439.195,00 | 565.640,82 | 280.889,30 | 280.889,30 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 80.500,00 | 80.500,00 | 37.096,79 | 37.096,79 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 356.979,00 | 356.979,00 | 9.895,35 | 9.895,35 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 237.712,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.205.604,00 | 1.607.820,93 | 443.590,33 | 443.590,33 | 24.758,67 | 24.758,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 236.520,00 | 318.541,05 | 144.002,58 | 142.632,59 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 487.100,00 | 619.583,51 | 192.420,97 | 192.039,37 | 1.960,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 4.000,00 | 4.000,00 | 877,37 | 877,37 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 21.000,00 | 21.000,00 | 6.309,40 | 6.309,40 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 406.984,00 | 356.984,00 | 54.836,25 | 54.836,25 | 4.888,48 | 298,24 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 287.712,37 | 21.146,23 | 21.146,23 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.205.604,00 | 1.607.820,93 | 419.592,80 | 417.841,21 | 6.848,48 | 298,24 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 180.560,00 | 180.560,00 | 108.474,99 | 108.474,99 | 7.579,30 | 7.579,30 |
| 2 - Impuestos indirectos | 5.000,00 | 5.000,00 | 639,75 | 639,75 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 143.370,00 | 181.428,74 | 114.715,92 | 114.713,92 | 17.179,37 | 17.179,37 |
| 4 - Transferencias corrientes | 439.195,00 | 565.640,82 | 373.679,38 | 373.679,38 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 80.500,00 | 80.500,00 | 59.215,49 | 59.215,49 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 356.979,00 | 356.979,00 | 86.384,40 | 86.384,40 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 237.712,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.205.604,00 | 1.607.820,93 | 743.109,93 | 743.107,93 | 24.758,67 | 24.758,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 236.520,00 | 318.541,05 | 229.223,67 | 227.853,68 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 487.100,00 | 619.583,51 | 395.166,59 | 394.782,49 | 1.960,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 4.000,00 | 4.000,00 | 1.271,51 | 1.271,51 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 21.000,00 | 21.000,00 | 6.403,77 | 6.403,77 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 406.984,00 | 356.984,00 | 102.885,16 | 100.585,52 | 4.888,48 | 298,24 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 287.712,37 | 30.539,82 | 30.539,82 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.205.604,00 | 1.607.820,93 | 765.490,52 | 761.436,79 | 6.848,48 | 298,24 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 180.560,00 | 180.560,00 | 145.967,44 | 134.556,83 | 7.579,30 | 7.579,30 |
| 2 - Impuestos indirectos | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.300,35 | 1.300,35 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 143.370,00 | 181.428,74 | 162.105,02 | 144.641,51 | 17.179,37 | 17.179,37 |
| 4 - Transferencias corrientes | 439.195,00 | 581.640,82 | 564.479,40 | 564.479,40 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 80.500,00 | 80.500,00 | 70.719,76 | 70.719,76 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 356.979,00 | 356.979,00 | 120.804,92 | 110.359,56 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 237.712,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.205.604,00 | 1.623.820,93 | 1.065.376,89 | 1.026.057,41 | 24.758,67 | 24.758,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 236.520,00 | 318.541,05 | 313.660,60 | 312.290,61 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 487.100,00 | 635.583,51 | 523.926,42 | 523.542,32 | 1.960,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 4.000,00 | 4.000,00 | 1.421,90 | 1.421,90 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 21.000,00 | 21.000,00 | 15.937,66 | 15.937,66 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 406.984,00 | 356.984,00 | 125.705,81 | 123.406,17 | 4.888,48 | 298,24 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 287.712,37 | 271.908,61 | 271.908,61 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.205.604,00 | 1.623.820,93 | 1.252.561,00 | 1.248.507,27 | 6.848,48 | 298,24 |